
 
 

MUNICIPIO DE LINDOLFO COLLOR 
Estado do Rio Grande do Sul 

 

Av. Capivara, 1314, Centro, Lindolfo Collor – RS – CEP 93940-000 
Fone: (51) 3552 1444 - CNPJ: 94.707.486/0001-46 

www.lindolfocollor.rs.gov.br 
 

 
 

PORTARIA N.º 227/2025  
 
 
 

DESIGNA COMISSÃO EXECUTIVA PARA REALIZAÇÃO DE 
PROCESSO SELETIVO SIMPLICADO. 

 
       
                                   GASPAR BEHNE, Prefeito Municipal em exercício de Lindolfo Collor, no uso de 
suas atribuições legais 
 
 
                                                          RESOLVE: 
     
 
 
                         DESIGNAR, a Comissão Executiva para a realização dos processos seletivos 
simplificados para contratação temporária da Secretaria Municipal da Saúde e Secretaria Municipal 
de Obras durante o exercício de 2025, sendo composta pelos(as) servidores(as): 
- Ana Paula de Oliveira Fuchs, Secretária Municipal de Administração, Planejamento e Turismo, 
- Guilherme Flores Heringer – Coordenador de Fomento Turístico e Desenvolvimento Econômico, 
- Adriano Nunes da Silveira - Motorista, 
Sendo a primeira designada Presidente, tendo como atribuições organizar o processo seletivo, em 
todas as suas fases, bem como decidir, juntamente com a autoridade municipal, os casos não 
previstos no Edital de Abertura. 
 
Revoga-se a Portaria n°081/2024 
 
 
Lindolfo Collor, 10 de julho 2025 

 
 
 

Gaspar Behne 
Prefeito Municipal  

 
 
 
 
 
 
Registre-se  
e publique-se 
 
 
 
 

Ana Paula de Oliveira Fuchs 
Sec. Mun. De Administração, Planejamento e Turismo 


